



## DanHatch Denmark A/S

Rugerivej 26  
9760 Vrå  
CVR-nr. 66038319

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.04.2024

---

**Anne Holm Klit**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	14
Balance pr. 31.12.2023	15
Egenkapitalopgørelse for 2023	17
Pengestrømsopgørelse for 2023	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DanHatch Denmark A/S

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 66038319

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Lasse Olesen, formand

Anette Hermansen, næstformand

Søren Knigge

Brian Jørgensen

Hans Henrik Valentin

## Direktion

Jacob Børresen Jensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	629.887	601.097	527.530	524.781	513.345
Bruttoresultat	108.828	109.397	107.259	117.550	118.944
Driftsresultat	23.497	23.351	26.105	34.213	38.200
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.873	23.172	18.548	13.437	21.337
Resultat af finansielle poster	(6.556)	(9.215)	(4.436)	(3.273)	(1.191)
Årets resultat	44.672	34.204	35.446	37.255	49.013
Balancesum	533.095	514.889	504.135	485.520	470.663
Investeringer i materielle aktiver	17.480	26.464	17.651	26.021	19.659
Egenkapital	330.381	269.403	261.040	247.246	242.185
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	17,28	18,20	20,33	22,40	23,17
Nettomargin (%)	7,09	5,69	6,72	7,10	9,55
Egenkapitalforrentning (%)	14,90	12,90	13,95	15,22	19,09
Soliditetsgrad (%)	61,97	52,32	51,78	50,92	51,46

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DanHatch Denmark A/S er en del af en internationalt orienteret koncern med forretningsområder inden for fjerkræ- og svineproduktion. Hovedaktiviteten i DanHatch Denmark A/S er produktion og salg af daggamle slagtekyllinger samt tilknyttede aktiviteter, herunder opdræt af hønniker, produktion af rugeæg samt køb og salg af rugeæg.

Selskabet er ejet af DanHatch Holding A/S og er samtidig moderselskab for det 100% ejede datterselskab DanHatch Poland S.A.

Som led i et generationsskifte er Jacob Børresen Jensen i starten af 2024 tiltrådt som ny direktør for selskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Aktivitet

DanHatch Denmark har i 2023 opereret i et marked, der igen har været præget af højpatogen fugleinfluenza (HPAI), der igen i 2023 har haft en væsentlig betydning for alle aktører i branchen både i Danmark og globalt. For DanHatch Denmark betød to udbrud af HPAI i årets første halvdel, at i alt 80.000 høner måtte aflives for at forebygge yderligere smittespredning. Desuden har den fortsatte krig i Ukraine direkte og indirekte væsentligt ændret det Europæiske marked på flere områder. Inflationsbølgen fremkaldt af især hastigt stigende priser på energi og foder samt ustabile forsyningskæder, har for alle aktører medført omkostningsstigninger, som i bedste fald med nogen forsinkelse er blevet dækket af højere priser fra næste led i værdikæden. Samtidig har en stor import af kyllingekød fra Ukraine medført et prispres på hele branchen i EU. Samlet ses således ved indgangen til 2024, at indtjeningsevnen for hele værdikæden til slagte-kyllingeproduktion ikke er normaliseret.

DanHatch Denmarks to danske rugerier nåede i 2022 en afsætning på 129,9 mio. daggamle kyllinger, hvoraf 74,9 mio. stk. blev solgt på hjemmemarkedet, mens 55,0 mio. stk. blev afsat til eksportkunder. Dermed var det indenlandske salg 7,0 mio. mindre end i 2022, mens eksporten var 5,5 mio. stk. mindre end i 2022. Mens faldet i den danske afsætning var forventet, skyldes faldet i eksporten primært en reduceret afsætning til en enkelt kunde.

Produktiviteten hos selskabets slagtekyllingekunder har igen i 2023 udvist tilfredsstillende resultater. De centrale produktivetsparametre vedrørende dødelighed, kassation, foderudnyttelse og tilvækst monitoreres løbende i samarbejde med landmænd og slagterier, så der sikres en effektiv vidensdeling af relevante data. Især tallene for 1. uges dødelighed og den totale dødelighed er et udtryk for, at DanHatch Denmark i årets løb har leveret sunde og livskraftige daggamle kyllinger af høj kvalitet til selskabets kunder.

Produktiviteten i rugeægsproduktionen er i 2023 øget både med hensyn til produktionen af rugeæg og den opnåede klækkeprocent. Sundhedstilstanden i forældredyrsleddet har overordnet set været tilfredsstillende, men to tilfælde af mistanke om salmonella i årets første måneder betød destruktion af store mængder rugeæg, selvom alle prøver efterfølgende testede farmene fri for salmonella. Det lykkedes at minimere påvirkningen fra de destruerede æg for de danske kunder ved en logistisk indsats, hvor primært de udenlandske kunder fik leverancer af daggamle kyllinger fra andre selskaber i DanHatch-koncernen eller øvrige internationale samarbejdspartnere.

DanHatch Denmark har i årets løb gennemført investeringer på selskabets rugerier og farme med henblik på forsat automatisering og optimering af flere processer.

Datterselskabet DanHatch Poland S.A. oplevede i 2023 et polsk marked under påvirkning af en vedvarende forekomst af fugleinfluenza samt krigen i nabolandet Ukraine. Selskabets rugeægsproduktionsanlæg, rugeri samt flere af dets slagtekyllingekunder har således gennem året i flere omgange ligget i en overvågningszone

som følge af nærliggende udbrud af HPAI, hvilket har givet omsætningsbegrænsninger. Med en stor logistisk indsats lykkedes det dog DanHatch Poland at øge afsætningen fra 116,7 mio. daggamle kyllinger i 2022 til 117,6 mio. stk. i 2023 efter at have udnyttet kapaciteten på rugeriet i Stary Widzim fuldt ud i det meste af året.

### **Økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning for DanHatch Denmark A/S udgør 629,9 mio. kr. mod 601,1 mio. kr. i 2022.

Selskabets resultat efter skat viser et tilfredsstillende overskud på 44,7 mio. kr. mod 34,2 mio. kr. året før. Resultatudviklingen skal blandt andet ses i sammenhæng med DanHatch Denmark A/S' ejerskab af DanHatch Poland S.A., som indgår med et resultat efter skat på 31,9 mio. kr. mod 23,2 mio. kr. i 2022. DanHatch Poland S.A. står således for 71% af det samlede resultat og 83% af årets resultatfremgang.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Afsætningen af daggamle kyllinger fra DanHatch Denmark A/S udgjorde i 2022 129,9 mio. stk. mod en forventet salgsvolumen omkring 135,0 mio. stk. udmeldt ved aflæggelse af årsrapporten for 2022. Afvigelsen skyldes et reduceret salg til en enkelt eksportkunde.

Selskabets resultat for 2023 er på 44,7 mio. kr. efter skat. Dette resultat overstiger forventningerne, som i årsrapporten for 2022 blev skønnet til at ligge lige under niveauet med resultatet i 2022 på 34,2 mio. kr. Den væsentligste årsag til det bedre resultat, er udviklingen i det polske datterselskab, hvor det er lykkedes at øge salgsvolumenerne, styre de logistiske udfordringer og hurtigt tilpasse salgspriserne i et marked med hastige ændringer.

### **Forventet udvikling**

Den samlede afsætning af daggamle kyllinger fra DanHatch Denmark A/S' danske aktiviteter forventes i 2024 at blive omkring 140 mio. stk. og dermed komme til at ligge på et højere niveau end i 2023. Tallet dækker over en stabil salgsmængde til det danske marked, mens afsætningen af daggamle kyllinger til selskabets europæiske slagtekyllingekunder vil fortsætte de senere års stigning.

I 2024 vil DanHatch Denmarks marked for daggamle kyllinger være påvirket af de ustabile priser på energi, transport og råvarer til fremstilling af foder til selskabets produktion af hønniker og rugeæg. Endvidere vil fortsatte udbrud af HPAI på det europæiske kontinent forventeligt påvirke den europæiske slagtekyllingesektors udvikling.

For DanHatch Poland S.A. forventes i 2024 en forsat stigende afsætning af daggamle kyllinger til det indenlandske marked, idet der budgetteres med et salg på 120 mio. stk. Den øgede afsætning af daggamle kyllinger vil være relateret til et fortsat fokus på partnerskabsrelationer til de ekspanderende slagterigrupper i Polen. Det forventes således, at den polske slagtekyllingehandelsindustri fortsætter den volumenmæssige fremgang. Med baggrund heri samt den fulde udnyttelse af kapaciteten i eksisterende polske rugeri, er der i koncernen igangsat planlægning for udvidelse af den polske rugekapacitet.

Med udgangspunkt i de skitserede forventninger til udviklingen i Danmark og Polen forventer ledelsen i DanHatch Denmark A/S for regnskabsåret 2024 et positivt resultat fra rugeriaktiviteterne i begge lande, der samlet vil ligge mellem de realiserede resultater i 2022 og 2023. Denne resultatforventning er dog behæftet med usikkerhed, der er relateret til udviklingen i produktionsstruktur, forbrugernes efterspørgsel på fjerkrækød, forekomst af anmeldtepligtige husdyrsygdomme og handelsrestriktioner fra tredjelande samt udsving i de internationale energi- og foderråvarepriser samt de deraf afledte påvirkninger af markederne for både rugeæg og daggamle kyllinger.

## Særlige risici

### *Pris- og markedsrisici*

DanHatch Denmark A/S påvirkes som en del af slagtekyllingeværdikæden direkte af den globale produktions- og markedsudvikling for fjerkræprodukter, herunder i særdeleshed af markedsvilkårene for slagtekyllingeproduktionen inden for EU. DanHatch Denmark A/S' samhandelsrelation med de danske slagtekyllingeproducenter er reguleret af samhandelsaftaler med løbende 18 måneders gensidige opsigelsesterminer, mens eksportkunderne og DanHatch Poland S.A.'s samhandelsrelationer med de polske slagtekyllingeproducenter er baseret på årsaftaler.

### *Sygdomsrisici*

DanHatch Denmark A/S' aktiviteter med animalsk produktion medfører, at de forskellige produktionsled hele tiden vil være udsat for risikoen for påvirkning af forskellige sygdomme. Dette betyder, at der løbende er og fortsat bliver iværksat en række forebyggende foranstaltninger til imødegåelse af disse risici, primært gennem dækkende vaccinationsprocedurer samt opretholdelse af en god sundhedstilstand og et højt biosecurityniveau.

Introduktion af salmonella eller fugleinfluenza i DanHatch Denmarks fjerkræproduktionssystemer er et af de risikomomenter, som på både kort og langt sigt kan påvirke koncernen økonomisk. En løbende udvikling af et kvalitetssikringssystem under HACCP-standarden udgør grundlaget for en fortsat optimering af koncernens adfærds- og hygiejneprocedurer og minimerer samtidig risikoen for forekomst af salmonella og potentielle fjerkræsygdomme. I konsekvens heraf fokuseres der ligeledes på et tæt samarbejde med eksterne samhandelspartnere.

I de senere år har DanHatch Denmark A/S sammen med de tilknyttede opdræts- og rugeægsproducenter tegnet en husdyrforsikring i et internationalt forsikringsselskab specialiseret inden for området. Dette betyder, at indbetalingerne til den hidtidige solidaritetsordning i det uafhængige andelsselskab Prosol A.m.b.A. er ophørt, mens dette selskab indtil videre bibeholdes. Kapitalen i selskabet henstår som reserve og kan fortsat anvendes til ekstraordinære eller uforudsete sygdomshændelser i opdræts- og rugeægsproduktionen. De to ordninger er overordnet med til at reducere den driftsøkonomiske risikoprofil for DanHatch Denmark A/S' egne opdræts- og rugeægsanlæg.

### *Renterisici*

Den største del af den rentebærende gæld i DanHatch Denmark A/S udgøres af længerevarende realkreditlån baseret på korte renter. Lånene er optaget i såvel DKK som EUR.

### *Valutarisici*

DanHatch Denmark A/S' afsætning til eksport faktureres primært i EUR, men også i PLN. For at imødegå valutarisikoen har selskabet optaget lån i EUR, mens øvrige valutaer sælges, når betalinger modtages.

Ejerandelene i DanHatch Poland S.A. kursreguleres månedsvis til ultimokursen på PLN. Reguleringerne føres på egenkapitalen. Der er ikke foretaget afsikring af hverken PLN eller EUR.

## Miljømæssige forhold

DanHatch Denmark A/S' produktionsanlæg er underlagt den gældende miljølovgivning for landbrugsrelaterede aktiviteter og er godkendt af de relevante myndigheder. Der er i 2023 gennemført rutinemæssige miljøkontroller for selskabets danske produktionsanlæg, som alle er blevet godkendt uden anmærkninger.

DanHatch Denmark A/S udarbejder og afleverer årligt gødningsregnskab for alle produktionsanlæg, hvilket er med til at dokumentere, at reglerne for miljøpåvirkning overholdes. Det overvåges ligeledes via de løbende

effektivitetskontroller, at det tilladte produktionsomfang ikke overskrides. Til forebyggelse af skader på spildevands- og gødningsbeholdere foretages der regelmæssigt uafhængig ekstern kontrol af disse. Der har i 2023 ikke været konstateret uregelmæssige forhold vedrørende gødningsdisponering samt spildevands- og gødningsbeholdere.

I 2021 indgik DanHatch Denmark en længerevarende gødningsaftale med et større biogasanlæg i Sønderjylland, der nu modtager ca. 90% af den fjerkrægødning, som selskabets sønderjyske produktionsanlæg producerer hvert år. Derved opnår DanHatch Denmark en indtægt på den producerede gødning, samtidig med at gødningen oparbejdes til energi, som anvendes til opvarmning af almindelige husstande. Tilsvarende er der siden indgået kortere aftaler med biogasanlæg i det nordlige Jylland om afsætning af den producerede gødning.

I datterselskabet DanHatch Poland S.A. blev der i 2016, efter opkøb af seks grundarealer til fremtidig etablering af opdræts- og rugeægsproduktion, igangsat en miljøansøgningsproces. I den forbindelse er der indtil videre opnået fem miljøtilladelser, mens én ansøgning fortsat er i proces. Den første af disse miljøtilladelser forventes ibrugtaget i maj 2024, når et nyt opdrætsanlæg til forældredyr tages i brug. Yderligere 3 anlæg planlægges på begyndt i 2024/25 for at sikre den langsigtede indenlandske rugeægforsyning til selskabet.

Med baggrund i et stort fokus på DanHatch Denmark og DanHatch Polands energiforbrug foretages der løbende en række energioptimerende investeringer på produktionsanlæg i fjerkræproduktionen og på rugerierne. Der er igen i 2023 gennemført flere mindre energioptimeringer, hvor besparelsen ikke er blevet kvantificeret. Ligeledes bliver lastbilerne i både Danmark og Polen løbende udskiftet, hvilket betyder mere energieffektive motorer, som fører til et reduceret brændstofforbrug og en lavere CO<sub>2</sub>-udledning. En samlet energisynsrapport for selskabets danske aktiviteter er blevet udarbejdet i 2022 og er brugt og vil fortsat blive brugt i de kommende år som et mere systematisk grundlag for prioriteringen af energiinvesteringerne.

### Koncernforhold

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab for DanHatch Denmark A/S jf. ÅRL § 112, idet der henvises til koncernregnskab udarbejdet for moderselskabet DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038, som DanHatch Denmark A/S er omfattet af, iht. ÅRL § 99A, stk. 7.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

	2023	2022
<b>Øverste ledelsesorgan</b>		
Samlet antal medlemmer	3	4
Underrepræsenteret køn (%)	33,33	25,00
Måltal (%)	-	-
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	Opnået	Opnået

*Ved opgørelse af antal medlemmer indgår selskabets to medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer ikke, idet måltal for underrepræsenteret køn alene omfatter de generalforsamlingsvalgte medlemmer.*

Gennem de seneste år har DanHatch Group, inklusiv DanHatch Denmark A/S, haft en målsætning om at øge repræsentationen af kvinder i virksomhedens øverste ledelsesorgan og opnå en ligelig kønsfordeling som defineret af Erhvervsstyrelsen.

Denne målsætning blev indfriet i 2022, hvor andelen af det underrepræsenterede køn blandt de generalforsamlingsvalgte medlemmer udgjorde 25%, hvilket betragtes som ligelig kønsfordeling i en bestyrelse på fire generalforsamlingsvalgte medlemmer.

Igen i 2023 er målsætningen indfriet, idet andelen af det underrepræsenterede køn blandt de generalforsamlingsvalgte medlemmer udgør 33,3%, hvilket betragtes som ligelig kønsfordeling i en bestyrelse på tre generalforsamlingsvalgte medlemmer.

	2023	2022
<b>Øvrige ledelsesniveauer</b>		
Samlet antal medlemmer	10	9
Underrepræsenteret køn (%)	30,00	22,22
Måltal (%)	40,00	33,33
Årstal for forventet opfyldelse af måltal	2026	2026

Gennem de seneste år har DanHatch Group, inklusiv DanHatch Denmark A/S, haft en målsætning om at øge repræsentationen af kvinder i virksomhedens ledende stillinger og opnå en ligelig kønsfordeling som defineret af Erhvervsstyrelsen. Måltal oplistet ovenfor svarer til den ligelig kønsfordeling defineret af Erhvervsstyrelsen.

DanHatch Denmark A/S vil også fremadrettet tilskynde, at kvinder og mænd har lige muligheder for at besidde ledende stillinger, så en balanceret repræsentation af begge køn i ledelseslaget kan etableres. Derfor vil selskabet fortsat have fokus på at skabe nogle arbejdsmæssige rammer, som muliggør en høj grad af fleksibilitet, der er forenelig med familielivet. Dette skal bane vejen for et bredere felt af kandidater til ledende stillinger og sikre, at DanHatch Denmark A/S fortsat kan være en attraktiv arbejdsplads for både nuværende og kommende medarbejdere.

I forbindelse med oprettelsen af en ny stilling er andelen af kvinder i ledelsesmæssige stillinger i 2023 øget fra 22% til 30%. Ved fremtidige rekrutteringer søges det forsat at øge andelen af kvinder til minimum 40%, når kandidatfeltet tillader dette. Der har ikke været udskiftning på øvrige ledelsesposter, hvorfor måltallet ikke er nået.

### Redegørelse for politik for dataetik

DanHatch Denmark A/S er en del af DanHatch Group, som overholder både dansk og EU-lovgivning om data- og privatlivsbeskyttelse. Selskabet og koncernen erkender, at det hurtige tempo på teknologisk udvikling sammen med udvikling, risici og fordele ved stor data-anvendelse, kræver omhyggelig og ansvarlig beslutningstagning. DanHatch Group har i sammenhæng med IT-politikken implementeret en politik for dataetik, der baserer sig på tre hovedprincipper:

- Transparens og tydelig information om dataanvendelse og dets formål.
- Automatisering og avanceret dataanvendelse til gavn for kunder, medarbejdere og andre relevante interessenter.
- Datasikkerhed som fundament.

Løsning af selskabets og DanHatch Groups opgaver kræver adgang til og behandling af relevante data om medarbejdere, andre virksomheder og samarbejdspartnere. Respekt for og ansvarlig behandling af disse data er helt grundlæggende for selskabet og DanHatch Group. Den teknologiske udvikling flytter hele tiden grænserne for, hvad der teknisk kan lade sig gøre, og dette sker ofte hurtigere end lovgivningen kan følge med. Derfor er især transparens og tillid væsentlig. Brugen af data skal til enhver tid kunne forklares og forsvares, og dataetik skal være en forudsætning for alle innovations- og udviklingsprocesser.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	1	629.887	601.097
Andre driftsindtægter		1.910	3.856
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(433.997)	(411.251)
Andre eksterne omkostninger	2	(88.972)	(84.305)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>108.828</b>	<b>109.397</b>
Personaleomkostninger	3	(62.883)	(64.585)
Af- og nedskrivninger	4	(22.360)	(21.461)
Andre driftsomkostninger		(88)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.497</b>	<b>23.351</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.873	23.172
Andre finansielle indtægter	5	591	337
Andre finansielle omkostninger	6	(7.147)	(9.552)
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.814</b>	<b>37.308</b>
Skat af årets resultat	7	(4.142)	(3.104)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>44.672</b>	<b>34.204</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		139.732	149.786
Produktionsanlæg og maskiner		38.120	40.209
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.168	10.124
Materielle aktiver under udførelse		286	823
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>188.306</b>	<b>200.942</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		228.127	206.518
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.116	1.121
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>229.243</b>	<b>207.639</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>417.549</b>	<b>408.581</b>
Råvarer og hjælpematerialer		55.760	50.339
Varer under fremstilling		14.802	13.994
<b>Varebeholdninger</b>		<b>70.562</b>	<b>64.333</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.376	26.349
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.467	3.138
Andre tilgodehavender		10.260	11.802
Periodeafgrænsningsposter	11	779	593
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.882</b>	<b>41.882</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		97	87
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>97</b>	<b>87</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5</b>	<b>6</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>115.546</b>	<b>106.308</b>
<b>Aktiver</b>		<b>533.095</b>	<b>514.889</b>



**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	12	32.000	32.000
Reserve for opskrivninger		5.850	6.382
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		162.507	140.898
Overført overskud eller underskud		130.024	90.123
<b>Egenkapital</b>		<b>330.381</b>	<b>269.403</b>
Udskudt skat	13	6.894	12.580
Andre hensatte forpligtelser	14	2.939	1.850
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.833</b>	<b>14.430</b>
Gæld til realkreditinstitutter		42.979	50.217
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>42.979</b>	<b>50.217</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	5.718	6.462
Bankgæld		0	121
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.399	44.547
Gæld til tilknyttede virksomheder		86.564	119.014
Skyldige sambeskatningsbidrag		9.827	6.633
Anden gæld		8.394	4.062
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>149.902</b>	<b>180.839</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>192.881</b>	<b>231.056</b>
<b>Passiver</b>		<b>533.095</b>	<b>514.889</b>
Dagsværdioplysninger	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	32.000	6.382	140.898	90.123	269.403
Valutakursreguleringer	0	0	16.306	0	16.306
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(26.570)	26.570	0
Overført til reserver	0	(532)	31.873	(31.341)	0
Årets resultat	0	0	0	44.672	44.672
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>32.000</b>	<b>5.850</b>	<b>162.507</b>	<b>130.024</b>	<b>330.381</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		23.497	23.351
Af- og nedskrivninger		22.360	21.461
Andre hensatte forpligtelser		1.089	(202)
Ændringer i arbejdskapital	16	(34.273)	21.996
Regnskabsmæssig avance/tab		(881)	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>11.792</b>	<b>66.606</b>
Modtagne finansielle indtægter		591	337
Betalte finansielle omkostninger		(7.046)	(9.552)
Refunderet/(betalt) skat		(6.633)	(8.060)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(1.296)</b>	<b>49.331</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(17.480)	(26.464)
Salg af materielle aktiver		8.637	16
Modtagne udbytter		26.570	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>17.727</b>	<b>(26.448)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>16.431</b>	<b>22.883</b>
Afdrag på lån mv.		(7.982)	(6.343)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		(8.329)	3.339
Udbetalt udbytte		0	(20.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(16.311)</b>	<b>(23.004)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>120</b>	<b>(121)</b>
Likvider primo		(115)	6
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5</b>	<b>(115)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5	6
Kortfristet gæld til banker		0	(121)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5</b>	<b>(115)</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Danmark	322.794	311.744
Andre EU-lande	274.147	261.181
Andre europæiske lande	32.946	28.172
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>629.887</b>	<b>601.097</b>

## 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt at oplyse i henhold til §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for DanHatch Holding A/S, Vrå

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	56.776	58.048
Pensioner	5.026	5.399
Andre omkostninger til social sikring	1.081	1.138
	<b>62.883</b>	<b>64.585</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>102</b>	<b>114</b>

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.587	2.346
	<b>3.587</b>	<b>2.346</b>

Direktionen består alene af en person, hvorfor oplysningerne sammendrages efter årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

**4 Af- og nedskrivninger**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	22.360	21.461
	<b>22.360</b>	<b>21.461</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7	0
Renteindtægter i øvrigt	280	331
Valutakursreguleringer	297	0
Øvrige finansielle indtægter	7	6
	<b>591</b>	<b>337</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.273	2.276
Renteomkostninger i øvrigt	1.730	495
Valutakursreguleringer	9	6.596
Øvrige finansielle omkostninger	135	185
	<b>7.147</b>	<b>9.552</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	9.827	6.632
Ændring af udskudt skat	(5.685)	(3.528)
	<b>4.142</b>	<b>3.104</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	44.672	34.204
	<b>44.672</b>	<b>34.204</b>

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	452.471	154.041	71.581	823
Overførsler	823	0	0	(823)
Tilgange	10.202	4.975	2.017	286
Afgange	(17.453)	(2.553)	(3.693)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>446.043</b>	<b>156.463</b>	<b>69.905</b>	<b>286</b>
Opskrivninger primo	22.500	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(325.185)	(113.832)	(61.457)	0
Årets afskrivninger	(13.902)	(6.485)	(1.973)	0
Tilbageførsel ved afgang	10.276	1.974	3.693	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(328.811)</b>	<b>(118.343)</b>	<b>(59.737)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>139.732</b>	<b>38.120</b>	<b>10.168</b>	<b>286</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	132.232	-	-	-

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	65.620	1.121
Afgange	0	(5)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>65.620</b>	<b>1.116</b>
Opskrivninger primo	140.898	0
Valutakursreguleringer	16.306	0
Andel af årets resultat	31.873	0
Udbytte	(26.570)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>162.507</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>228.127</b>	<b>1.116</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
DanHatch Poland S.A.	Wolsztyn, Polen	S.A.	100,00
DHP Farms Sp z.o.o.*	Wolsztyn, Polen	Sp. z.o.o.	100,00
Hatching Eggs Farms Sp. z.o.o.*	Wolsztyn, Polen	Sp. z.o.o.	100,00

\*) De pågældende selskaber er tilknyttede virksomheder i DanHatch Poland S.A.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris

## 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktie	32.000	1.000	32.000.000
	<b>32.000</b>		<b>32.000.000</b>

**13 Udskudt skat**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Materielle aktiver	7.451	11.746
Varebeholdninger	580	1.246
Hensatte forpligtelser	(1.088)	(407)
Forpligtelser	(49)	(5)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>6.894</b>	<b>12.580</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	12.580	16.110
Indregnet i resultatopgørelsen	(5.686)	(3.530)
<b>Ultimo</b>	<b>6.894</b>	<b>12.580</b>

**14 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser over for slagtekyllingeproducenter i forbindelse med udbrud af salmonella og anden sygdom.

**15 Langfristede forpligtelser**

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.718	6.462	42.979	20.055
	<b>5.718</b>	<b>6.462</b>	<b>42.979</b>	<b>20.055</b>

**16 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(6.229)	(9.790)
Ændring i tilgodehavender	5.344	18.198
Ændring i leverandørgæld mv.	(33.388)	13.588
	<b>(34.273)</b>	<b>21.996</b>

**17 Dagsværdioplysninger**

	<b>Noterede værdipapirer t.kr.</b>
Dagsværdi ultimo	97
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	10



## 18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>6.023</b>	<b>5.247</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>208</b>	<b>0</b>

## 19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 48.697 t.kr. er der tinglyst pantebrev på i alt 133.331 t.kr i grunde og bygninger med en bogført værdi på 139.732 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi på 38.120 t.kr.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cashpool ordning med DanHatch Holding A/S som cash pool ejer.

## 21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanHatch Holding A/S, Vrå ejer alle aktier i selskabet og udøver dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå
